
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

 

 

 

 

от 20.02.2013                                                                                                                             №1223 

 

 

 

 

О перечне должностных лиц Исполнительного  

комитета муниципального образования город  

Набережные Челны, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях  

 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 04.02.2013 №9-ЗРТ           

«О внесений изменений в Закон Республики Татарстан «О наделении органов 

местного самоуправления муниципального образования города Казани 

государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Определить перечень должностных лиц Исполнительного комитета 

муниципального образования город Набережные Челны, которые в пределах 

своей компетенции уполномочены составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 3.2 – 3.7, 4.2, 4.4, 5.1, 5.2, 

5.6, 6.1 – 6.3 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Яруллина И.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                               Ф.Ф. Латыпов 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «20» февраля 2013 №1223 

 

 

 

Перечень 

должностных лиц Исполнительного комитета муниципального образования  

город Набережные Челны, которые в пределах своей компетенции уполномочены 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 2.6, 2.7, 3.2 – 3.7, 4.2, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6, 6.1 – 6.3 Кодекса  

Республики Татарстан об административных правонарушениях 

 

1. Должностные лица управления городского хозяйства и жизнеобеспечения 

населения Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные 

Челны, уполномоченные составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 3.2–3.7 Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях: 

- заместитель начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечения 

населения, начальник отдела по дорожному хозяйству, благоустройству и 

природопользованию; 

- главный специалист отдела по дорожному хозяйству, благоустройству и 

природопользованию. 

2. Должностные лица управления городского хозяйства и жизнеобеспечения 

населения Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные 

Челны, уполномоченные составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 5.1, 5.2, 5.6 Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях: 

- начальник отдела транспорта; 

- главный специалист отдела транспорта. 

3. Должностные лица Администраций районов Исполнительного комитета 

муниципального образования город Набережные Челны, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.7, 

3.2 – 3.6 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях: 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, 

развития территориального общественного самоуправления; 

- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства, развития территориального общественного самоуправления; 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства, развития территориального общественного самоуправления. 

- начальник отдела взаимодействия с организациями территории; 

- главный специалист отдела взаимодействия с организациями территории; 

- ведущий специалист отдела взаимодействия с организациями территории. 

4. Должностные лица управления земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны, 

уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 4.4 Кодекса Республики Татарстан об административных 

правонарушениях: 



 3 

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

земельных и имущественных отношений; 

- заместитель начальника управления, начальник отдела учета и управления 

имуществом; 

- главный специалист отдела учета и управления имуществом; 

- начальник отдела регулирования деятельности с юридическими лицами; 

- главный специалист отдела регулирования деятельности с юридическими 

лицами. 

5. Должностные лица управления финансов Исполнительного комитета 

муниципального образования город Набережные Челны, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.1 – 

6.3 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях: 

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

финансов; 

- заместитель начальника управления финансов; 

- начальник отдела планирования, анализа и прогнозирования финансовых 

ресурсов; 

- главный специалист отдела планирования, анализа и прогнозирования 

финансовых ресурсов. 

6. Должностные лица управления архитектуры, градостроительного и жилищного 

развития Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные 

Челны, уполномоченные составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 3.5 и 3.6 Кодекса Республики Татарстан 

об административных правонарушениях: 

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

архитектуры, градостроительного и жилищного развития; 

- заместитель начальника управления архитектуры, градостроительного и 

жилищного развития; 

- начальник отдела архитектуры, дизайна и рекламы; 

- начальник отдела градостроительного контроля и разрешений. 

7. Должностные лица управления культуры Исполнительного комитета 

муниципального образования город Набережные Челны, уполномоченные составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 4.2 

Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях: 

- заведующая сектором по развитию профессионального искусства и народного 

творчества управления культуры. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                             И.М. Яруллин 


